
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.40
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  34 DEL  13-03-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:ELEZIONI POLITICHE 2018 - LIQUIDAZIONE COMPETENZE
AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di marzo, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27/05/2016, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2016/2018;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2017/2019;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

In esercizio provvisorio;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il  Legge Regionale 16 dicembre 2005 n. 36;

Richiamata la circolare F.L. 2/5018 del Ministero dell’Interno – Finanza Locale, recante il
seguente oggetto: “Spese di organizzazione tecnica ed attuazione per le consultazioni politiche del 04
marzo 2018;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 34 del 13-03-2018
  -  pag. 1  -



Visto l’art 17 della legge 136/1976 modificato dall’art 1 comma 400 della legge 147 del 2013 il
quale stabilisce che Gli oneri per il trattamento economico dei componenti dei seggi e per gli
adempimenti di spettanza dei comuni quando le elezioni non riguardino esclusivamente i consigli
comunali e circoscrizionali, sono anticipati dai comuni e rimborsati dallo Stato, dalla regione o dalla
provincia, in base a documentato  rendiconto, da presentarsi entro il termine di tre mesi dalla data delle
consultazioni;

Accertato nello specifico che per ciascuna delle n. 2 sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il
territorio di questo Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del
Segretario del seggio;

Atteso che l'importo della relativa spesa per i componenti dei n. 2 Seggi Elettorali di questo
Comune ammonta complessivamente ad €. 912,00 e che detti onorari costituiscono rimborso spese
fisse forfetarie non assoggettabili a ritenute fiscali o imposte;

Vista la legge 30 aprile 1999, n. 120;

Vista la Legge 13 maggio 1980, n. 70 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E T E R M I N A

di approvare l'allegato riepilogo delle competenze dovute ai componenti dei Seggi elettorali1)
dell'importo complessivo di €. 1.824,00;

di liquidare la somma complessiva di €. 1.824,00, in favore dei singoli componenti dei seggi2)
elettorali, nell’importo individuale a fianco di ciascuno segnato e risultante dai relativi modelli
sottoscritti dal Presidente e dal Segretario di seggio elettorale, che fanno parte integrale e
sostanziale del presente atto;

di imputare la spesa complessiva di €. 1.824,00 ai seguenti capitoli di uscita del redigendo3)
Bilancio di previsione 2018-2020, secondo le seguenti modalità:
- €. 912,00 sul Cap. 111 art. 4 – Cod. 01.07-1.03.02.99.004  – del redigendo Bilancio di
previsione 2018-2020, dando atto che al corrispondente capitolo Cap. 175/1 di entrata, sarà
incassato il rimborso di pari importo da parte dallo Stato;

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene4)
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 34 del 13-03-2018
  -  pag. 2  -



ALLEGATO DETERMINA DEL DIRIGENTE N. 34 DEL 13/03/2018

RIMBORSO COMPONENTI SEGGI ELETTORALI:

SEZIONE N. 1

Seri Laura Presidente €. 187,00
Seri Leonardo Segretario €. 145,00
Bollante Luciana Scrutatore €. 145,00
Mangialomini Antonina Scrutatore €. 145,00
Mochi Jacopo Scrutatore €. 145,00
Silvetti Marilena Scrutatore €. 145,00

TOTALE SEZ. 1 €. 912,00

SEZIONE N. 2

Foglia Mary Presidente €. 187,00
Gualdesi Pamela Segretario  €. 145,00
Antinori Elisa Scrutatore €. 145,00
Contigiani Eleonora Scrutatore €. 145,00
Innamorati Lavinia Scrutatore €. 145,00
Luchetti Marco Scrutatore €. 145,00

TOTALE SEZ. 2 €. 912,00

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 34 del 13-03-2018
  -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     15-03-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 15-03-2018.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                          (FORMICA ORNELLA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 13-03-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 13-03-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 13-03-2018

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 34 del 13-03-2018
  -  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

